



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

13.03.2024

№ 194

г. Благовещенск

**О внесении изменений в  
некоторые нормативные  
правовые акты Правительства  
Амурской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

**п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в некоторые нормативные правовые акты Правительства Амурской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).

Губернатор Амурской области



**В.К. Орлов**

Приложение  
к постановлению Правительства  
Амурской области  
от 13.03.2024 № 174

Изменения,  
вносимые в некоторые нормативные правовые акты  
Правительства Амурской области

1. В Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Амурской областью, утвержденном постановлением Правительства Амурской области от 04.03.2008 № 51 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.12.2023 № 1060):

1) в абзаце первом пункта 1.9 раздела I слова «утверждаемым Правительством Российской Федерации» заменить словами «утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386»;

2) в подпункте 3 пункта 2.4 раздела II слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2. В постановлении Правительства Амурской области от 21.03.2008 № 66 «Об утверждении Порядков предоставления гражданам отдельных категорий мер социальной поддержки» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 19.12.2023 № 1060):

1) в абзаце первом пункта 6 Порядка компенсации реабилитированным лицам расходов за установку квартирного телефона, проезд в пределах территории Российской Федерации один раз в год (туда и обратно) слова «утверждаемым Правительством Российской Федерации» заменить словами «утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386»;

2) в Порядке назначения и выплаты гражданам отдельных категорий компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме:

а) в абзаце первом пункта 1.8 раздела 1 слова «утверждаемым Правительством Российской Федерации» заменить словами «утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386»;

б) в подпункте 4 пункта 2.3 раздела 2 слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

3. В Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия лицам, имеющим особые заслуги перед Амурской областью в сфере сельскохозяйственного производства, утвержденном постановлением

Правительства Амурской области от 28.04.2008 № 98 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 09.01.2024 № 2):

1) в абзаце первом пункта 1.5 раздела I слова «утверждаемым Правительством Российской Федерации» заменить словами «утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386»;

2) в подпункте 3 пункта 2.4 раздела II слова «федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

4. В приложении к Порядку предоставления права льготного проезда на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан за счет средств областного бюджета, утвержденному постановлением Правительства Амурской области от 29.07.2022 № 770 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 20.12.2023 № 1078):

1) в графе 3 пункта 4 слова «федеральная государственная информационная система «Федеральный реестр инвалидов»» заменить словами «государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

2) графу 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Социальный фонд России (государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»), посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия;

ГКУ-УСЗН (ведомственная информационная система), посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия;

гражданин (в случае отсутствия сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» и ведомственной информационной системе), посредством представления подтверждающих документов».